
SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ust. § 51 

odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

Č l á n e k I 
Spo lečn íc i 

Společník 
V K B stavby s.r .o . 
Sídlo: Buk 5 1 , 383 01 Prachatice 
Statutární orgán: Ladislav Vácha, jednatel společnosti 
IČ: 021 92 012 
DIČ: CZ02192012 
Bankovní spojení: i 
Číslo účtu: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22141 

(dále jen „společník 1 "„.správce") 

Společník 
KVINT Vlachovo Březí spol . s r.o. 
Sídlo: Konopiště 45, 384 22 Lipovice 
Statutární orgán: Ing. Martin Sellner, jednatel společnosti 
IČ: 60647621 
DIČ: CZ60647621 
Bankovní spojení: j 
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
4350 

(dále jen „společník 2") 

(společník 1 a 2 společně též jen „společníci") 

Článek II 
Název a sídlo společnosti / správce 

1. Společníci se dohodli, že společnost bude vykonávat činnost pod názvem: 
„VKB + KVINT - Vimperk, areál u Sloupů, kanalizace a vodovod" (dále jen 
„společnost"). 

2. Sídlem společnosti a současně adresou pro doručování je sídlo správce: VKB stavby 
s.r.o.. Buk 5 1 , 383 01 Prachatice 

3. Společníci pověřují správou společných záležitostí společníka 1, společnost VKB stavby 
s.r.o., (dále jen „správce"), nestanoví-li tato společenská smlouva nebo dodatek k ní 
něco j iného. 



článek III 
Účel společnosti 

1. Společníci touto smlouvou zřizují společnost ve smyslu § 2716 a následujících ustanovení 
zál<ona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za účelem vypracování a předložení 
společné nabídky k veřejné zakázce uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
zadavatelem Městem Vimperk, s názvem „Vimperk, areál U Sloupů napojení na 
městskou kanalizační a vodovodní síť - II. etapa", s cílem získání této veřejné zakázky 
a v případě úspěchu společnosti v předmětném zadávacím řízení pak za účelem vlastního 
provedení veřejné zakázky a dosažení přiměřeného zisku. 

2. Pro úspěšné uskutečnění veškerých činností dle této smlouvy v požadované kvalitě 
a termínu ukládá tato smlouva povinnost společníkům vyvíjet činnost směřující 
k dosažení sjednaného účelu. 

Článek IV 
Doba t rvání , vzn ik a zánik s p o l e č n o s t i 

1. Společnost zaniká, dosáhne-li se účelu, k němuž byla zřízena, tj. po zhotovení díla a 
uplynutí všech záručních lhůt na toto dílo poskytnutých, resp. po zániku všech povinností 
plynoucích z předložené společné nabídky a ze smlouvy o dílo uzavřené mezi společností 
a zadavatelem na realizaci předmětné veřejné zakázky. 

2. Společnost zanikne, stane-li se účel, k němuž byla zřízena, nemožným, t j . zejména 
v případě: 
a) rozhodnutí zadavatele, že veřejná zakázka bude zrušena, a to dnem jejího zrušení; 

Pokud by byly proti rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky podány námitky, pak dnem 
doručení rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám; pokud by byl podán návrh 
na ÚOHS na přezkournání rozhodnutí zadavatele o zrušení zakázky, pak dnem 
právní moci rozhodnutí ÚOHS, který rozhodl o zamítnutí podaného návrhu; 

b) vydání rozhodnutí zadavatele svědčícího o tom, že se společníky nebude uzavřena 
smlouva o dílo na realizaci veřejné zakázky, t j . zejména rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky j iného uchazeče než společnosti nebo rozhodnutí o vyloučení 
společnosti ze zadávacího řízení, a to dnem uplynutí lhůty pro podání námitek proti 
příslušnému rozhodnutí zadavatele nebo, pokud by byly proti rozhodnutí o zadavatele 
podány námitky, pak dnem doručení rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám 
nebo, pokud by byl podán návrh na ÚOHS na přezkoumání rozhodnutí zadavatele, 
pak dnem právní moci rozhodnutí ÚOHS, který rozhodl o zamítnutí podaného návrhu. 

Článek V 
Právní postavení a rozdělení č innos t í spo lečn íků 

1. Společnost není samostatnou právnickou osobou, jako taková nemá právní osobnost a 
nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo j iné evidence právnických osob. 

2. Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů nebo j iné 
daně podle českých právních předpisů. Touto jednotkou a plátcem je každý společník 
sám. 

3. Spo lečn íc i j s o u v e s m y s l u u s t § 51 ods t . 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve ře jných 
zakázkách (dále j en „ZVZ") v ů č i ve ře jnému zadavate l i a t ře t ím o s o b á m 
z j akýchko l i v p rávn ích vz tahů vzn i k l ý ch v souv i s l os t i s ve ře jnou zakázkou zavázáni 



společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
j iných závazků resp. povinností vyplývajících z veřejné zakázky. 

Společníci souhlasí s t ím, že správce je oprávněn jednat za společnost, resp. oba 
společníky ve věci podání nabídky, avšak vždy pouze po předchozím projednání 
předmětů těchto jednání s druhým společníkem a v rozsahu a na základě dohody o plné 
moci, která je přílohou této smlouvy. 
Správce se zavazuje informovat druhého společníka o všech úkonech, které jeho 
jménem hodlá učinit. 

Rozsah podílů jednotl ivých společníků na realizaci díla v případě získání zakázky 
uvedené v čl. l l l , odst .1, činí: 

Společník 1 - VKB stavy s.r.o.: 50 % 
Společník 2 - KVINT Vlachovo Březí s.r.o.: 50 % 

Ve stanoveném poměru se budou společníci podílet: 
- na nákladech a výnosech společnosti; 
- na případných zálohách poskytnutých objednatelem na předběžnou úhradu díla; 
- na majetku společnosti vzniklém při její činnosti. 

Společníci výslovně prohlašují, že v případě úspěchu společnosti v předmětném 
zadávacím řízení a uzavření realizační smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou 
zakázku jsou povinni společně a nerozdílně realizovat příslušné dodávky a činnosti ve 
lhůtách, stanovených způsobem a při dodržení všech ostatních podmínek stanovených 
v realizační smlouvě. 

Článek VI 
Práva a povinnosti společníků 

1. Každý společník musí splnit kvalifikační předpoklady kladené na jeho způsobilost plnit 
veřejnou zakázku. 

2. O všech záležitostech společnosti rozhodují společníci společně, každý společník má 
přitom jeden hlas. 

3. Správce má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení nabídky, příp. její realizace, 
následující práva a povinnosti: 
V případech jednání o smlouvě se zadavatelem / objednatelem včetně jejich případných 
dodatků a v případech, které nemusí mít dopad do smluvních ujednání, avšak majících 
souvislost s plněním společníka, jednat vždy za spoluúčasti zástupce zainteresovaného 
společníka nebo dle jeho pokynů, a to vyjma případů, kdy k takovému jednání bude 
správce společníkem zmocněn. 
V ostatních případech je oprávněn jednat, v souladu se zájmy společníků, ve věcech 
vyplývajících z účelu společnosti se zadavatelem a orgány státní správy s tím, že 
společník ho k tomuto zmocňuje. Zmocnění se vztahuje na veškerá jednání se 
zadavatelem a osobou pověřenou výkonem zadavatelských činností a poskytování 
doplňujících podkladů či informací, kterými bude správce v souvislosti s účastí ve veřejné 
zakázce zavazovat společníky. Na takovéto jednání se vztahuje informační povinnost 
k druhému společníku. 

Zajistit koordinaci činnosti společníků při zpracování nabídky. 
Včas předat kompletní nabídku odsouhlasenou oběma společníky zadavateli. 



v případě výběru společné nabídky jako nejvliodnější projednat a uzavřít smlouvu o dílo 
společně se společníkem a realizovat komplexně svůj podíl na díle. 

4. Společník má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení nabídky, příp. její realizace, 
následující práva a povinnosti. 

Zpracovat příslušnou část nabídky na veřejnou zakázku v rozsahu dle pokynů správce a 
v souladu s předmětem jeho činnosti. 
Předat zpracovanou část nabídky správci. V případě výběru nabídky jako nejvhodnější se 
na výzvu správce účastnit projednání a uzavření smlouvy s objednatelem včetně jejich 
případných dodatků a realizovat komplexně svůj podíl na díle. 
Účastnit se na výzvu správce, všech jednání, které souvisejí s předmětem plnění 
společníka. 

Společník tímto zmocňuje správce k jednání ve věci podání společné nabídky a 
provádění úkonů spojených s účastí v soutěži. Plná moc tvoří přílohu k této smlouvě. 

Článek VII 
Další ustanovení 

1. Společníci se dohodli, že zpracovaná nabídka bude podána jako společná nabídka dle 
této smlouvy. Před podáním nabídky musí její obsah odsouhlasit oba společníci. 

2. Společná nabídka bude zpracována v souladu s požadavky zadavatele, uvedenými 
v zadávací dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. 

3. Za zkompletování nabídky a její předložení zadavateli je odpovědný správce. Společník 
je povinen se správcem spolupracovat a poskytovat mu veškeré potřebné informace a 
podklady. 

Článek VIII 
Ochrana údajů 

Společníci se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděli od druhého společníka 
v souvislosti s jejich spoluprací při plnění závazku dle této smlouvy, použijí výhradně pro 
účely přípravy nabídky a eventuální realizaci díla. Tyto informace mohou být dávány 
k dispozici třetím osobám jenom do míry nutné pro přípravu nabídky a realizaci díla. 

Článek IX 
Zákaz konkurence 

Po dobu trvání závazku dle této smlouvy se nebude žádný společník bez souhlasu druhého 
společníka ucházet o získání předmětné veřejné zakázky mimo společnost, a to ani vlastním 
jménem ani jako společník j iné společnosti nebo jako subdodavatel j iné právnické osoby, ani 
j inak činit na vlastní nebo cizí účet cokoliv, co má vzhledem ke společnému účelu 
konkurenční povahu. Společník, který toto ustanovení poruší, se zavazuje uhradit 
poškozenému společníkovi smluvní pokutu ve výši 1000000,- Kč (slovy: jeden milion korun 
českých). Práva dle § 2727 občanského zákoníku zůstávají zaplacením smluvní pokuty 
nedotčena. 



Článek X 
Závěrečná ustanovení 

1. Společníci jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by znemožňovalo dosažení 
účelu, za jakým společnost vznikla nebo by bylo na újmu druhému společníku, veřejnému 
zadavateli / objednateli nebo třetí straně. V takovém případě je společník, který zapříčinil 
vznik újmy nebo nepřijal taková opatření, kterými bylo možné škodě zabránit nebo snížit 
její rozsah, povinen nahradit vzniklou újmu. 

2. Pokud by došlo mezi společníky kdykoli v budoucnosti k rozporu o obsahu, smyslu nebo 
účelu této smlouvy nebo jejich jednotlivých ustanovení, pak se pro takový případ 
sjednává, že pro výklad smlouvy mají rozhodující význam její účel a principy vzájemné 
slušnosti i obchodní a podnikatelské korektností. 

3. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze písemnými dodatky, potvrzenými zástupci obou 
společníků. 

4. Na záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se vztahuje občanský zákoník a 
příslušné související právní předpisy. V případě, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 
stane nebo ukáže být neplatným, zbývající ustanovení zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma společníky. Smlouva je 
vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý společník obdrží po 
jednom vyhotovení a jedno vyhotovení bude součástí nabídky. 

V Buku dne 27.2.2020 

Za společníka 1 
VKB stavby s.r.o.: 

Za společníka 2 
KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o. 

Ladisla 
Digitálně 
podepsal 
LadIslavVácha 

V Vácha 202o!Í2.28 
.U;55;22.tPVOO' 

Ladislav Vácha, jednatel 

I h ň ^ * Digitálně podepsal 
Ing. Mart in Ing. Martin Sellner 

Sellner Datum: 2020.02.27 
14:51:07+01W 

Ing. Martin Sellner, jednatel 



Příloha č. 1 ke společenské smlouvě 

PLNA MOC 

Společnost KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o. se sídlem Konopiště 45, 384 22 Lipovice, IČ: 
60647621, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 4350, zastoupená Ing. Martinem Sellnerem, jednatelem, 

zmocříuje tímto 

společnost V K B stavby s.r .o. , se sídlem Buk 5 1 , 383 01 Prachatice, IČ: 02192012, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22141, 
zastoupená Ladislavem Vácho, jednatelem., 

jako správce společnosti s názvem „Vimperk, areál U Sloupů napojení na městskou 
kanalizační a vodovodní síť - II. etapa", kdy se na základě společenské smlouvy výše 
jmenované společnosti ucházej] o veřejnou zakázku vyhlášenou Věstníku veřejných zakázek 
zadavatelem Město Vimperk, IC 00250805, s názvem „Vimperk, areál U Sloupů napojení na 
městskou kanalizační a vodovodní síť - l l.etapa" 

ktomu, že 

správce společnosti je v souladu se společenskou smlouvou oprávněn k jednání v ústním i 
písemném styku za společnost, a to zejména: 
- ve všech věcech týkajících se společné nabídky před uzavřením realizační smlouvy mezi 

zadavatelem a společníky společnosti a to včetně podepisování jménem společníků 
společnosti v případě veškerých potřebných listin a dokumentů; 

- o uzavření realizační smlouvy včetně případných dodatků mezi zadavatelem jako 
objednatelem a společníky společnosti jako zhotovitelem, a to včetně podpisu; 
po uzavření realizační smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem ve věcech týkajících 
se realizace díla, a to včetně podepisování jménem společníků společnosti v případě 
veškerých potřebných listin a dokumentů. 

V Buku dne 27.2.2020 

Zmocnění přijímá 
Ladislav Vácha 

Za společnost 
KVINT Vlachovo Březí s.r.o. 

Ladislav 
Vácha 

^ Digitálně podepsal 
Ladislav Vácha 
Datum: 2020.02.28 
13:21:27 +01'00' 

Ing 
Sellner 

M a r t i n° '3 ' " ' ' ' *P° ' ' 'P^ ' 
Datum: 2020.02.27 
1*50-.13+01W 


